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LAPORAN POSISI KEUANGAN
Periode 30 Juni 2021 dan 31 Desember 2020
(Dalam Jutaan Rupiah)

LAPORAN KOMITMEN DAN KONTINJENSI
Periode 30 Juni 2021 dan 31 Desember 2020
(Dalam Jutaan Rupiah)

LAPORAN LABA RUGI DAN PENGHASILAN KOMPREHENSIF LAIN

Periode 30 Juni 2021 dan 30 Juni 2020

(Dalam Jutaan Rupiah)

30-Juni-2021

31-Des-2020

No.

Pos - Pos

30-Juni-2021

31-Des-2020

Kas

Penempatan pada Bank Indonesia
Penempatan pada bank lain
Tagihan spot dan derivatif/forward
Surat berharga yang dimiliki

Surat berharga yang dijual dengan janii dibeli kembali (repo)

Tagihan atas surat berharga yang dibeli dengan janji

dijual kembali (reverse repo)
Tagihan akseptasi
Kredit yang diberikan
Pembiayaan syariah1)
Penyertaan modal
Aset keuangan lainnya
Cadangan kerugian penurunan nilai aset keuangan
a. Surat berharga yang dimiliki
b. Kredit yang diberikan dan pembiayaan syariah
c. Lainnya
Aset tidak berwujud
Akumulasi amortisasi aset tidak berwujud -/-
Aset tetap dan inventaris
Akumulasi penyusutan aset tetap dan inventaris
Aset non produktif
a. Properti terbengkalai
b. Agunan yang diambil alih
c. Rekening tunda
d. Aset antarkantor 2)

Aset lainnya

58.559

1.204.088

1.474.720

717.520

12.207

2.276.474

234

5.275

2.621

151.676

69.138

51.001

113.638

64.559

496.291

410.349

274.987

1.328.608

2.637.823

13

5.255

2.093

151.965

63.992

52.001

67.588

LIABILITAS
Giro

Tabungan
Deposito

Uang Elektronik

Liabilitas kepada bank lain

dibeli kembali (repo)
Liabilitas akseptasi

Setoran jaminan
Liabilitas antarkantor 2)
Liabilitas lainnya

TOTAL LIABILITAS

EKUITAS
Modal disetor
a. Modal dasar

Tambahan modal disetor
a. Agio

b. Disagio -/-

c. Dana setoran modal
d. Lainnya

a. Keuntungan

b. Kerugian -/-
Cadangan

a. Cadangan umum
b. Cadangan tujuan
Laba/rugi

a. Tahun-tahun lalu
b. Tahun berjalan 3)

KEPADA PEMILIK
TOTAL EKUITAS

LIABILITAS DAN EKUITAS

Liabilitas kepada Bank Indonesia
Liabilitas spot dan derivatif/forward

Liabilitas atas surat berharga yang dijual dengan janji

Surat berharga yang diterbitkan
Pinjaman/Pembiayaan yang diterima

b. Modal yang belum disetor -/
c. Saham yang dibeli kembali (treasury stock) -/-

Penghasilan komprehensif lain

c. Dividen yang dibayarkan -/-

Kepentingan minoritas (minority interest)

TOTAL EKUITAS YANG DAPAT DIATRIBUSIKAN

1.639.332

560.325
2.546.794

12.207

1.693

85.511

4.850.065

1.117.506
1.400.000
282.494
17.703
17.703

28.382
35.591
7.209
100
100

(25.812)
(29.315)
3.503

1.137.879
1.137.879

980.876

561.684
2.579.200

1.588

100.333

4.226.331

1.117.506
1.400.000
282.494
17.703
17.703

33.131
35.592
2.461
100
100

(29.315)
(32.513)
3.198

1.139.125
1.139.125

Pos - Pos 30-Juni-2021

31-Des-2020

TAGIHAN KOMITMEN

No. |

Pos - Pos

[ 30-duni-2021 | 30-duni

Lainnya

Fasilitas pinjaman/pembiayaan yang belum ditarik -
Posisi valas yang akan diterima dari transaksi spot dan derivatifforward -

KEWAJIBAN KOMITMEN

190.420

125.876

Lainnya

Fasilitas kredit/pembiayaan yang belum ditarik

Irrevocable L/C yang masih berjalan
Posisi valas yang akan diserahkan untuk transaksi spot dan derivatifforward

181.440

181.440
8.980

125.876
125.876

TAGIHAN KONTINJENSI

24576

Garansi yang diterima

Lainnya

24.576

KEWAJIBAN KONTINJENSI

47.998

A. Pendapatan dan Beban Bunga

PENDAPATAN DAN BEBAN OPERASIONAL

Pendapatan Bunga

Beban Bunga

Pendapatan (Beban) Bunga Bersih

155.795

76.525
79.270

193.839

95.718
98.121

B_Pe

dapatan dan Beban Operasional Lainnya

(Kerugian) dari

Pendapatan dividen
dan

Garansi yang diberikan

42074
5.924

LAPORAN

KEWAJI MODAL
Periode 30 Juni 2021 dan 30 Juni 2020
(Dalam Jutaan Rupiah)

(kPMM)

Pos - Pos 30-Juni-2021

30-Juni-2020

KOMPONEN MODAL

Modal Inti (Tier 1)

1.049.636

1.107.606

TOTAL ASET

5.987.944

5.365.456

TOTAL LIABILITAS DAN EKUITAS

5.987.944

5.365.456

LAPORAN KUALITAS ASET PRODUKTIF DAN INFORMASI LAINNYA
Periode 30 Juni 2021 dan 30 Juni 2020
(Dalam Jutaan Rupiah)

Pos - Pos

30-Juni-2021

30-Juni-2020

KL

Jumlah

KL

D

Jumlah

PIHAK TERKAIT

Penempatan pada bank lain
a. Rupiah

b. Valuta asing

Tagihan spot dan derivatiffforward
a. Rupiah

b. Valuta asing

Surat berharga yang dimiliki

a. Rupiah

b. Valuta asing

Surat berharga yang dijual dengan janii dibeli kembali (Repo)
a. Rupiah

b. Valuta asing
Tagihan at

kembali (Reverse Repo)
a. Rupiah
b. Valuta asing
Tagihan akseptasi
Kredit yang diberikan dan pembiayaan yang diberikan
a. Debitur Usaha Mikro, Kecil dan Menengah (UMKM)
i. Rupiah
il Valuta asing
b. Bukan debitur UMKM
i. Rupiah
il Valuta asing
c. Kredit yang direstrukturisasi
i. Rupiah
il Valuta asing
Penyertaan modal
Tagihan lainnya*
Komitmen dan kontinjensi
a. Rupiah
b. Valuta asing

1 CET1

1.2.1 Faktor Penambah

12111
12112

12113

12121
12122
12123
12124
12125
12126
1.2.2 Faktor Pengurang

12211
12212

12221
12222
12223
12224

12225

12226

12227

1.4.1 Pajak tangguhan
1.4.2 Goodwill

2.2 AgioiDisagio

1.1 Modal Disetor (setelah dikurangi Treasury Stock)
1.2 Cadangan Tambahan Modal )

1.2.1.1 Pendapatan komprehensif lainnya

1.2.1.2 Cadangan tambahan modal lainnya (other disclosed reserves)

1221 Pendapatan komprehensif lainnya

1.2:2.2 Cadangan tambahan modal lainnya (other disciosed reserves)

1.3 Kepentingan Non-Pengendali yang dapat diperhitungkan
1.4 Faktor Pengurang Modal Inti Utama *)

1.4.3 Aset tidak berwujud
1.4.4 Penyertaan yang diperhitungkan sebagai fakior pengurang
1.4.5 Kekurangan modal pada perusahaan anak asuransi
1.4.6 Eksposur sekuritisasi
1.4.7 Faktor pengurang modal inti utama lainnya
1.4.7.1 Penempatan dana pada instrumen AT 1 dan/atau Tier 2 pada bank lain
1.4.7.2 Kepemilikan silang pada entitas lain yang diperoleh berdasarkan
peralinan karena hukum, hibah, atau hibah wasiat
1.4.7.3 Eksposur yang menimbulkan Risiko Kredit akibat kegagalan
settlement (settiement risk) - Non Delivery Versus Payment
1.4.7.4 Eksposur di Perusahaan Anak yang melakukan kegiatan usaha
berdasarkan prinsip syariah (apabila ada)
2 Modal Inti Tambahan/Additional Tier 1 (AT 1) *)
2.1 Instrumen yang memenuhi persyaratan AT 1

23 Faktor Pengurang Modal Inti Tambahan *)
23.1 Penempatan dana pada instrumen AT 1 dan/atau Tier 2 pada bank lain
2.3.2 Kepemilikan silang pada entitas lain yang diperoleh berdasarkan peralihan

karena hukum, hibah, atau hibah wasiat

1.049.636
1.117.506
(42.166)
57.519
36213
Selisin lebih penjabaran laporan keuangan -
Potensi keuntungan dari peningkatan nilai wajar aset
keuangan yang diukur pada nilai wajar melalui penghasilan
komprehensif lain
Saldo surplus revaluasi aset tetap

Agio
Cadangan umum
Laba tahun-tahun lalu
Laba tahun berjalan
Dana setoran modal
Lainnya

Selisih kurang penjabaran laporan keuangan

Potensi kerugian dari penurunan nilai wajar aset keuangan
yang diukur pada nilai wajar melalui penghasilan
komprehensif lain

Disagio
Rugi tahun-tahun lalu

Rugi tahun berjalan

Selisih kurang antara Penyisihan Penilaian Kulitas
Aset (PPKA) dan Cadangan Kerugian Penurunan Nilai
(CKPN) atas aset produktif

Selisih kurang jumlah penyesuaian nilai wajar dari
instrumen keuangan dalam Trading Book

PPKA non-produktif

Lainnya

1.107.606
1.117.506
5.046
66.557
35.502

35.592
30.965
17.703

100

13.162

61.511
3.950

Modal Pelengkap (Tier 2)

Agio/Disagio
Risiko Kredit)

Sinking Fund

43

TOTAL MODAL

Instrumen modal dalam bentuk saham atau lainnya yang memenuhi persyaratan Tier 2
Cadangan umum PPKA atas aset produktif yang wajib dihitung (paling tinggi 1.25% ATMR
Faktor Pengurang Modal Pelengkap *)

42 Penempatan dana pada instrumen Tier 2 pada bank lain

Kepenilikan silang pada entitas lain yang diperoleh berdasarkan peralihan
karena hukum, hibah, atau hibah wasiat

1.081.418

1132186

30-Juni-2021_|_30-Juni-2020

30-Juni-2021

30-Juni-2020

PIHAK TIDAK TERKAIT

Penempatan pada bank lain
a. Rupiah
b. Valuta asing

Tagihan spot dan derivatif/forward
a. Rupiah
b. Valuta asing
Surat berharga yang dimiliki
a. Rupiah
b. Valuta asing
Surat berharga yang dijual dengan janji dibeli kembali (Repo)
a. Rupiah
b. Valuta asing
Tagihan atas surat berharga yang dibeli dengan janii dijual kembali (Reverse Repo)
a. Rupiah
b. Valuta asing
Tagihan akseptasi
Kredit yang diberikan dan pembiayaan yang diberikan
a. Debitur Usaha Mikro, Kecil dan Menengah (UMKM)
i. Rupiah
ii. Valuta asing
b. Bukan debitur UMKM
i. Rupiah
ii. Valuta asing
c. Kredit yang direstrukturisasi
i. Rupiah
ii. Valuta asing
Penyertaan modal
Tagihan lainnya*
Komitmen dan kontinjensi
a. Rupiah
b. Valuta asing

61.087
1413633

717.520

12.207
96.485
1817.911
32612

756.330

232481

136.593

61.087
1413633

717.520

12.207
100,579
141.572 2.096.707

- 32612

851515

232481
13

1.001
116.140

245711

748.721

2418
119.916
1.961.366
238.759

729913

313.388
9.991

109.278

1.001
116.140

245.711

748.721

2418
183.608
2220842

238759

852.084

313388
9.991

ASET TERTIMBANG MENURUT RISIKO

ATMR RISIKO KREDIT

ATMR RISIKO PASAR

ATMR RISIKO OPERASIONAL

TOTAL ATMR
RASIO KPMM SESUAI PROFIL RISIKO (%)
ALOKAS! PEMENUHAN KPMM SESUAI
PROFIL RISIKO

Dari CET 1 (%)

Dari AT 1 (%)

Dari Tier 2 (%)

RASIO KPMM
Rasio CET 1 (%)
Rasio Tier 1 (%)
Rasio Tier 2 (%)
Rasio KPMM (%)
CET 1 UNTUK BUFFER (%)
PERSENTASE BUFFER YANG WAJIB.

2542582 2571698
6.706
428228

2977516

164.007
453.509
3189214

9.23% 9.23%

DIPENUHI OLEH BANK (%)
Capital Conservation Buffer (%)
Countercyclical Buffer (%)
Capital Surcharge untuk
Bank Sistemik (%)

8,16%
0,00%
1,07%

8,46%
0,00%
077%

Keterangan : ) : Penyajian rincian dapat tidak ditampilkan apabila nilainya nihi

35.25%
35.25%

107%
36.32%

27,00%

3473%
3473%

077%
35,50%

26,27%

S KAS
Periode 30 Juni 2021 dan 30 Juni 2020
(Dalam Jutaan Rupiah)

30-Juni-2021

30-Juni-2020

INFORMASI LAIN

Total aset bank yang dijaminkan :
a. Pada Bank Indonesia

b. Pada pihak lain

Agunan yang diambil alih

DAN
Periode 30 Juni 2021 dan 30 Juni 2020
(Dalam Jutaan Rupiah)

30-Juni-2021

30-Juni-2020

PPA wajib dibentuk

CKPN

PPA wajib dibentuk

ARUS KAS DARI AKTIVITAS OPERASI
Bunga, provisi dan komisi kredit yang diterima

Bunga, hadiah, provisi dan komisi dana yang dibayar

Penerimaan pendapatan operasional lainnya
Keuntungan dari transaksi valuta asing - neto
Pembayaran gaji dan tunjangan karyawan
Pembayaran beban operasional lainnya
Keuntungan (kerugian) penjualan BJDA
Penerimaan pendapatan non operasional
Pembayaran beban non operasional
Pembayaran beban pajak

Arus kas

156,689

(17.407 )

(712)
(696 )

197231
(101554 )
10.448
9.164
(56.374 )
(31.020)

(986)
(3.035)

Penurunan (kenaikan) aset operasi

Penempatan pada Bank Indonesia dan bank lain

Efek-efek
Kredit
Aset lain-lain
Kenaikan (penurunan) liabitas operasi
Liabilias segera
impanan
Simpanan dar bank lain
Liabiltas lain-lain

Kas neto diperolen dari (digunakan untuk) akiivitas operasi

ARUS KAS DARI AKTIVITAS INVESTAS!

Perolehan aset tetay

Hasil penjualan aset tetap

erolehan aset takberwujud

Jatuh tempo (penempatan) efek yang dimiliki
hingga jatuh tempo

Penempatan dana program asuransi

Hasil investasi dana program asuransi

Kas neto diperoleh dari (digunakan untuk)
akiivtas investasi

ARUS KAS DARI AKTIVITAS PENDANAAN

Penambahan setoran modal

Pembayaran liabilas sewa

Kas neto digunakan untuk aktivitas pendanaan
KENAIKAN (PENURUNAN) NETO KAS DAN SETARA KAS

KAS DAN SETARA KAS AWAL TAHUN
KAS DAN SETARA KAS AKHIR TAHUN
TAMBAHAN

Stage 1

Stage 3

Umum

Khusus

Stage 2

Stage 3

Umum

Khusus

9
10.

Penempatan pada bank lain 232
Tagihan spot dan derivatif/forward -
Surat berharga yang dimilki -
Surat berharga yang dijual dengan janji dibeli
kembali (Repo)
Tagihan atas surat berharga yang dibeli dengan janji
dijual kembali (Reverse Repo) -
Tagihan akseptasi 2
Kredit yang diberikan dan pembiayaan yang diberikan 3
Penyertaan modal -
Tagihan lainnya* -
Komitmen dan kontinjensi 191

14747

290

122
18.362

110

100.001

1471

1477

Kas dan setara kas terdiri dari:
Kas
Giro pada Bank Indonesia
Giro pada bank lain

Penempatan pada Bank Indonesia dan bank lain

Jumlah

aset dan liabil

10,846

161.326
350.784
(34.042

1.122.483

23874

44262
30059
9383
4.305
(356.342)
251
@18)
26.111

(1857
620

(@0
649.256

648.199

(®19)
8

15378
1713)

12931

w@s13
(4.513

1766.169
971499

39.042
631318

2.737.368

670.360

58.559

174.464
1.424.720
1.079.625

82,587
142388
117.094
328.201

2.737.368

670.360

*) Antara lain terdiri dari tagihan sight L/C atau usance LC yang belum diakseptasi, cek perjalanan yang dibeli/diambil alin, uang muka kepada nasabah, tagihan inkaso, talangan dalam rangka program pemerintah.
**) bagi Bank umum konvensional yang memiliki UUS mengisi stage 1 dengan CKPN kolektif dan stage 3 dengan CKPN individual
") Untuk Laporan posisi September - Desember 2020, Bank dapat mengosongkan laporan posisi tahun sebelumnya.

Lisawati
Presiden Direktur

Jakarta, 13 Agustus 2021
Direksi PT Bank Ganesha Tok

Direktur

Pendapatan lainnya

Beban tenaga kerja
Beban promosi
Beban lainnya

Kerugian terkait risiko operasional

Keuntungan (kerugian) dari penurunan (peningkatan) nilai wajar liabilitas keuangan
Keuntungan (kerugian) dari penjualan aset keuangan

Keuntungan (kerugian) dari transaksi spot dan derivatiffforward (realised)
Keuntungan (kerugian) dari penyertaan dengan equity method
Keuntungan (kerugian) dari penjabaran transaksi valuta asing

Kerugian penurunan nilai aset keuangan (impairment)

Pendapatan dan Beban Operasional Lainnya
LABA (RUGI) OPERASIONAL

nilai wajar aset keuangan

12 50

6.439
2,079
26519

7.918
3.461
15.273
46.593
433
30.500

54.791
552
27.799

(73.579)
5.601

(80.922)
17.199

PENDAPATAN DAN BEBAN NON OPERASIONAL

Pajak penghasilan

a. Taksiran pajak tahun berjalan
b. Pendapatan (beban) pajak tangguhan

LABA (RUGI) BERSIH TAHUN BERJALAN
LABA (RUGI) KEPENTINGAN MINORITAS

Keuntungan (kerugian) penjualan aset tetap dan inventaris
Pendapatan (beban) non operasional lainnya

LABA (RUGI) NON OPERASIONAL
LABA (RUGI) TAHUN BERJALAN SEBELUM PAJAK

PENGHASILAN KOMPREHENSIF LAIN

pensiun manfaat pasti
c. Lainnya

1. | Pos-Pos yang Tidak Akan Direklasifikasi ke Laba Rugi
a. Keuntungan yang berasal dari revaluasi aset tetap
b. Keuntungan (kerugian) yang berasal dari pengukuran kembali atas program

c. Lainnya

- Pemilik

- Pemilik

DIVIDEN

- Kepentingan Non Pengendali
TOTAL LABA (RUGI) BERSIH TAHUN BERJALAN

- Kepentingan Non Pengendali

Pos-Pos yang Akan Direklasifikasi ke Laba Rugi

a. Keuntungan (kerugian) yang berasal dari penyesuaian akibat penjabaran laporan
keuangan dalam mata uang asing

b. Keuntungan (kerugian) dari perubahan nilai wajar aset keuangan instrumen hutang
yang diukur pada nilai wajar melalui penghasilan komprehensif lain

PENGHASILAN KOMPREHENSIF LAIN TAHUN BERJALAN SETELAH PAJAK
TOTAL LABA (RUGI) KOMPREHENSIF TAHUN BERJALAN

Laba (Rugi) Bersih Tahun Berjalan yang dapat diatribusikan kepada :

Total Laba (Rugi) Komprehensif Tahun Berjalan yang dapat diatribusikan kepada :

TOTAL LABA (RUGI) KOMPREHENSIF TAHUN BERJALAN

TRANSFER LABA (RUGI) KE KANTOR PUSAT 1)

LABA BERSIH PER SAHAM (dalam satuan rupiah) 2)

(“.749)

(5.863)
114

(4.749)

(1.246)

(1.246)

(1.246)

Keterangan:

1): Diisi apabila terdapat transfer laba (rugi) KCBLN ke kantor pusat.
2): Khusus bagi Bank yang telah go public.

PERHITUNGAN RASIO KEUANGAN
Periode 30 Juni 2021 dan 30 Juni 2020

(dalam %)

RASIO

30-Juni-2021 | 30-Juni-2020

Rasio Kinerja

dan aset non-produklif

NPL gror
NPL net

Return on Asset (ROA)
Return on Equity (ROE)
Net Interest Margin (NIM

Kewaijiban Penyediaan Modal Minimurm (KPMM)
Aset produkif bermasalah dan aset non- produktif bermasalah terhadap total aset produktif

Aset produktif bermasalah terhadap total aset produktif
Cadangan Kerugian Penurunan Nilai (CKPN) aset keuangan terhadap aset produktit
ss

)
10. Beban Operasional terhadap Pendapatan Operasional (BOPO)
41. | Costto Income Ratio (CIR)
12. | Loan to Deposit Ratio (LDR)

36,32% 35,50%

5,05%

47,96%

Kepatuhan (Compliance)

Tl a
i, Pihak terk
ii. Pihak tidak terkait

i, Pihak terkait
ii. Pihak tidak terkait
GWM

a. GWM utama rupiah
Harian

Persentase pelanggaran BMPK
ait

b. Persentase pelampauan BMPK

b aluta asing
Posisi Devisa Neto (PDN) secara keseluruhan

0,00%
0,00%

0,00%

TRANSAKSI SPOT DAN DERIVATIF

Periode 30 Juni 2021

(Dalam Jutaan Rupiah)

TRANSAKSI

i Notional|

Tujuan

Tagihan dan Liabilitas Derivatif

[ Trading T

Hedging

Tagihan |

Kewajiban

Terkait dengan Nilai Tukar

Lainnya

Terkait dengan Suku Bunga

T

PENGURUS BANK

DEWAN KOMISARIS
- Presiden Komisaris Independen

- Wakil Presiden Komisaris Independen
-_Komisaris

Lenny Sugihat

Marcelo T. Taufik

PEMEGANG SAHAM

DIREKSI
- Presiden Direktur
- Direktur Kepatuhan
- Direktur

Lisawati
: Sugiarto Surjadi
Setiawan Kumala

Uttimate shareholder

NIHIL

Pemegang Saham Pengendali (PSP)
- PT. Equity Development Investr

Equity Global Intemational Ltd *)
Pemegang Saham Bukan PSP tidak melalui pasar modal (2 5%) :

Pemegang Saham Bukan PSP melalui
1.UOB Kay Hian PTE LTD : 12.42
2. Masyarakat lainnya masing-masing <5% : 57.72 %

ment, Tok : 29.86 %

i pasar modal (2 5%) :

*) Ultimate Shareholder tersebut telah mendapat persetujuan penilaian kemampuan dan kepatutan dari Otoritas Jasa Keuangan sesuai
dengan POJK No. 27/POJK/2016 dengan Nomor KEP-127/D.03/2019 pada tanggal 18 Juli 2019.

Catatan

1. Informasi keuangan diatas disajikan sesuai dengan ketentuan sebagai berikut :

Peraturan Otoritas Jasa Keuangan No.37/POJK.03/2019 tanggal 19 Desember 2019 tentang "Transparansi dan Publikasi Laporan
ank'.

Surat Edaran Otoritas Jasa Keuangan No.9/SEOJK.03/2020 tanggal 30 Juni 2020 Perinal "Transparansi dan Publikasi Laporan Bank

Umum Konvensional".

Peraturan No.X K 2. Keputusan Ketua Badan Pengawasan Pasar Modal dan Lembaga Keuangan No Kep-346/BL/2011 tanggal 5 Juli
2011 tentang "Penyampaian Laporan Keuangan Berkala Emiten atau Perusahaan Publik”
Peraturan No. VIIL.G.7 Lampiran Keputusan Ketua Bapepam-LK No. KEP-347/BL/2012 tanggal 25 Juni 2012 tentang *Penyajian dan
Pengungkapan Laporan Keuangan Emiten atau Perusahaan Publik’.

Informasi keuangan diatas diambil dari Laporan Keuangan PT Bank Ganesha Tbk tanggal 30 Juni 2021, 30 Juni 2020 dan 31 Desember

2020 yang disusun oleh Manajemen Bank sesuai dengan Standar Akuntansi Keuangan di Indonesia. Untuk Laporan Keuangan tanggal 30

Juni 2021 dan 30 Juni 2020 tidak diaudit, sedangkan untuk tahun yang berakhir pada 31 Desember 2020 telah diaudt oleh Kantor Akuntan

Publik Kosasih, Nurdiyaman, Mulyadi, Thahjo & Rekan, dengan rekan penanggung jawab Tjiong Eng Pin, auditor independen, berdasarkan

Standar Audit yang ditetapkan oleh Institut Akuntan Publik Indonesia, dengan opini audit tanpa modifikasian, sebagaimana tercantum dalam

laporannya tanggal 19 April 2021 yang tidak tercantum dalam publikasi ini. Informasi tersebut bukan merupakan penyajian yang lengkap dari

Laporan Keuangan

. Kurs per 30 Juni 2021 USD 1 = Rp.14.500 ; per 31 Desember 2020 USD 1 = Rp. 14.050 ; per 30 Juni 2020 USD 1 = Rp. 14.255

Hr. Neraca 8 kolom x 330 mm




